
 

 1 

 
 

Číslo: 9/2002 
 

12. 9. 2002 
 

Vydává:  Energy Centre České Budějovice, Pra�ská 99, 370 04 České Budějovice 
tel.: 038 / 731 25 80,  fax: 038 / 731 25 81,  e-mail: office@eccb.cz,  http://www.eccb.cz 

     Pozor!!!   Od 22. září 2002 má ECČB:  nové telefonní číslo:  387 312 580            Pozor!!! 
        nové  faxové číslo:    387 312 581 
 
OBSAH:  
 

1.  Poradenský den v Chelčicích        �str. 2 
- v jihočeské obci Chelčice se uskutečnil dal�í z cyklu poradenských dnů.  
 

2. 6. rakouské sympozium o větrné energii      �str. 3 
- 30. - 31.10. se v St. Pölten/Rakousko uskuteční mezinárodní sympozium o větrné energii. 
 

3.  Program Louisa         �str. 4 
-nová verze programu Louisa; zji�ťování spokojenosti u�ivatelů 
  

4. Workshop �Komunální zásobování teplem s vyu�itím energie dřeva�  �str. 7 
-26.9. 2002 se v Hluboké nad Vltavou uskuteční workshop; organizátoři ECČB a BEA  
v rámci programu Altener. 

 
5. Aktuální situace v ČEA        �str. 8 

 

- příspěvek        ; situace v ČEA po srpnových povodních. 
          

 
 
 

mailto:office@eccb.cz
http://www.eccb.cz/


 

 2 

 
1. Poradenský den v Chelčicích 

 
 
Dne 7. srpna 2002 se uskutečnilo pokračování Dnů energetického poradenství, tentokrát v obci 
Chelčice. Stejná akce naplánovaná na 8. srpna se v důsledku záplav bohu�el neuskutečnila a byla 
přesunuta na jiný termín. 
 
Zájemcům byli k dispozici čtyři pracovníci  sdru�ení ECČB � dva odborní poradci, kteří odpovídali 
na dotazy zájemců a dva asistenti, kteří účastníky informovali o činnostech ECČB, mo�nostmi 
spolupráce a seznámili je s bezplatně nabízenými slu�bami sdru�ení. 
 
Účastníci se ji� tradičně nejčastěji zajímali o  témata: zateplování, vytápění a mo�nost získaní 
dotací od České energetické agentury ( www.ceacr.cz )  a Státního fondu �ivotního prostředí 
ČR ( www.sfzp.cz ). 
 
Během podzimu budou poradenské dny pokračovat v dal�ích obcích ji�ních Čech. Pokud byste měli 
o zájem o podobnou akci ve Va�í obci, neváhejte a kontaktujte nás. Kontaktní osoba pí. Hana 
Jurčíková � office@eccb.cz. 
 
Bli��í informace (zaji�tění místnosti atd.) a informace o ji� uskutečněných poradenských  
na www.eccb.cz nebo na tel.: 038/731 25 80 (387 321 580) � Hana Jurčíková. 
 
 

 
      Poradenství v Chelčicích 

 
 

 
  

http://www.ceacr.cz/
http://www.sfzp.cz/
http://www.eccb.cz/
mailto:office@eccb.cz


 

 3 

 
  

2. 6. rakouské sympozium o větrné energii 
 
 

30. � 31. října 2002 
St. Pölten / Rakousko 

 
Ve dnech 30. � 31. října 2002 se v rakouském St. Pölten ji� po�esté koná sympozium o větrné 
energii pro zájemce z Rakouska i  sousedních států střední a východní Evropy.  
 

Mezinárodní účast dokazuje, �e větrná energie je tématem budoucnosti nejen v Rakousku. Akce je 
místem setkání provozovatelů zařízení, úřadů i distributorů energie a nabízí mo�nost informovat se 
o nejnověj�ím vývoji ve výzkumu a technice a seznámit se s hospodářskými i politickými 
podmínkami v této oblasti. 
 
Konference bude rozdělena do dvou sekcí: 

! �Větrná energie v horách� � omezení, která jsou mimo jiné dána klimatickými a 
geomorfologickými podmínkami; představení výsledků výzkumu a nového technického 
vývoje ve vyu�ití větrné energie v extrémních podmínkách v Evropě; vývoj provozních 
nákladů v souvislosti se stárnutím zařízení a v závislosti na extrémních podmínkách. 

 
! �Větrná energie v lesích� � pronikání větrné energie do zalesněných oblastí; metody 

měření a technická adaptace; prezentace výzkumu České společnosti pro větrnou energii. 
 
 
Více informací na www.awes.at nebo http://www.energiewerkstatt.at/ . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.awes.at/
http://www.energiewerkstatt.at/


 

 4 

 
3.  Program Louisa 

 
 
Program Louisa 1.02 je volně �iřitelný program vydaný sdru�ením Energy 
Centre České Budějovice. Tento program ře�í výpočet energetického �títku a 
vystavování energetického průkazu podle nové vyhlá�ky 291/2001 Sb. Tento 
program je �ířen jako freeware.  
 

 
Program umo�ňuje po zadání nezbytných údajů 

! ukládat jednotlivé zprávy do souborů 
! provádět výpočty 
! tisknout energetický průkaz dle vyhlá�ky 291/2001 Sb. 
! tisknout Energetický �títek - tiskový výstup navr�ený tak, aby jednodu�e a úsporně 

obsahoval nejdůle�itěj�í data z pohledu energetiky budovy 
 
Program Louisa vznikl počátkem roku 2002 a v současnosti ho u�ívá přes 1000 u�ivatelů.  
 
Energy Centre České Budějovice ji� několik měsíců připravuje novou verzi programu, která bude 
k dispozici na podzim roku 2002.  
Update programu bude spočívat v několikanásobném roz�íření, doplnění databáze a zpracování 
programu pro statistické vyhodnocování dat.  
 
Nový program bude umo�ňovat: 

! výpočet energetických �títků  
! a jejich vystavování nejen podle vyhlá�ky 291/2001 Sb., ale i v souvislosti s doporučením 

revidované ČSN 730540 
! zpracování průkazy pro budovy pro bydlení i pro budovy pro terciální sféru 
!   provádění výpočtů ve dvou variantách a porovnání těchto variant (dvě varianty tepelných 

izolací nebo stav před izolováním a po izolování) 
!   vyhodnocení ročních emisí na základě pou�itého paliva 
! mo�nost zadání ji� vypočtených tepelných zisků či ztrát 

 
 
 
V červnu tohoto roku ECČB zji�ťovalo formou dotazníků spokojenost u�ivatelů s programem. 
Získali jsme na 150 odpovědí, které se vesměs vyjadřují kladně. V�echny připomínky jsme pečlivě 
vyhodnotili a vyu�ili pro zdokonalení programu.  
V�em u�ivatelům, kteří nám poslali svůj komentář bychom rádi poděkovali. 
  
 
 
 
 
 
 
 



 

 5 

 
 
 

 
 
V�echny připomínky, které nám 
u�ivatelé zaslali, jsme zaznamenali a 
vyu�ili při úpravách programu.  
Způsob získání programu zůstane 
stejný, tzn. bude volně sta�itelný ze 
stránek www.eccb.cz . 
Změní se design a struktura, která 
bude přehledněj�í a u�ivatelsky 
příznivěj�í. 
Přibyde také diskuzní fórum, kde se 
u�ivatelé budou moci vyjádřit 
k programu. S těmito podněty pak 
budou tvůrci dále pracovat. 
Součástí programu bude i sumární 

program, který bude statisticky evidovat data z elektronicky zpracovaných energetických průkazů a 
bude umo�ňovat dal�í anonymní práci s nimi. 

Vylep�ili či změnili byste něco na programu Louisa? Co?

Nic

Obsah

Jiné

Design

Struktura

Způsob získání

 
 
 

 
Jakou částku byste byli ochotni zaplatit za novou verzi 

programu Louisa?

�ádnou - měl 
by být zdarma

500 Kč

100 Kč

více ne� 
2 000 Kč 2 000 Kč

1 000 Kč

       
 
      Díky podpoře České energetické 
      agentury a spozorů je ECČB schopno  
      roz�ířený  program i nadále poskytovat 
      u�ivatelům zdarma. 
    
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eccb.cz/


 

 6 

 

 

Počet vystavených energetických průkazů/�títků 
vypočtených

v programu Louisa

0

2 a� 5

1

6 a� 10

10 a� 20 více ne� 20 

Jakým způsobem dále převá�ně vyu�íváte vypracované 
průkazy/�títky?

pro své 
zákazníky

osobní potřebu

studijní účely

jiné vyu�ití

 
Vět�ina u�ivatelů programu vyu�ívá vypočítané �títky pro soukromé účely nebo pro zákazníky 
svých firem. Počet �títků vystavených pomocí programu se pohybuje nejvíce mezi 1 a� 5 �títky.    
  
 
 
Více informací na www.eccb.cz nebo na tel. 038 / 731 25 80 (387 312 580) � Radka Hu�áková � registrace, Ing. Roman 
�ubrt � technické dotazy k výpočtu. 
 
 
 

 
 

http://www.eccb.cz/
mailto:radka@eccb.cz
mailto:roman@eccb.cz
mailto:roman@eccb.cz


 

 7 

 
 

4. Workshop �Komunální zásobování teplem s vyu�itím energie dřeva� 
 

 
Energy Centre České Budějovice (ECČB) ve spolupráci s Berlínskou energetickou agenturou 

(BEA) pořádají ve čtvrtek 26. září 2002 v hotelu �tekl na Hluboké nad Vltavou workshop 

�Komunální zásobování teplem s vyu�itím energie dřeva�. 

Workshop je vyvrcholením stejnojmenného projektu v rámci programu Altener. 

Cílová skupina: zástupci měst a obcí, odborná veřejnost 
 
Workshop bude rozdělen do tří sekcí:  

! Zku�enosti ze tří regionů: �ance pro úspě�nou spolupráci 
- Představení hornofranského projektu, praktické zku�enosti, výhled do budoucna 

      Manuela Endres, Energetická agentura Horní Franky 
   - Představení hornorakouského projektu, praktické zku�enosti, výhled do budoucna 

    Christine Öhlinger, Hornorakouský svaz pro úspory energií 
  - Projekt v České republice, představení obcí, ve kterých jsou zpracovávány  
    energetické koncepty 

     Jonas Mey, Berlínská energetická agentura 
 

! Energie dřeva v praxi 
- Ekonomické rámcové podmínky obecních projektů týkajících se energie dřeva 

    Prof. Joachim Zielbauer, Saský institut pro regionální a energetické hospodářství 
   - Zástupci výrobců technologických zařízení 
     Technologické novinky 
 

! Mo�nosti financování 
- Financování třetí stranou, příklady z praxe   

    Jonas Mey, Berlínská energetická agentura 
   - Koncepty financování   
     Zástupce Raiffeisenbank Č. Budějovice 
   - Dotace projektů týkajících se energie dřeva v České republice 
     Libor Novák, Státní fond �ivotního prostředí ČR 
 
Díky podpoře Evropské komise Vám mů�eme nabídnout účast na workshopu ZDARMA. 
 
Přihlásit se mů�ete do pátku 20. září 2002 v Energy Centre České Budějovice.   
 
Přihlá�ky a více informací na tel. 038 / 731 25 80 (387 312 580) � Radka Hu�áková. 
 

     

 
 
 

 

mailto:radka@eccb.cz


 

 8 

 
 

5. Aktuální situace v ČEA 
 

 
příspěvek České energetické agentury 

 
 
Objekt České energetické agentury na Kampě byl v srpnu posti�en povodní. Voda zatopila 

celý suterén a zvý�ené přízemí cca do vý�ky 1,5 m. Okam�itě po opadnutí vody a zpřístupnění 
objektu po prohlídce statikem zahájili pracovníci ČEA sanační práce. 

V pátek 30. srpna byla obnovena dodávky elektrické energie do budovy a v pondělí 2. září 
byla zahájena činnost ČEA v plném rozsahu. V provozu je faxové a e-mailové spojení, bohu�el 
nefungují některé přímé linky včetně energetické info-linky (0800 155211). Pro telefonický kontakt 
je vhodné pou�ít spojení přes ústřednu 02 / 5709 90xx (po přečíslování 25709 90xx), kde poslední 
dvojčíslí je obsazeno následovně: 

 
11 sekretariát ředitele 40 Ing. Martin Fiala 
25 Ing. Andrea Kulhavá 42 Ing. Miroslav Dostál 
26 Vlasta Kolaříková 45 Ing. Jiří Kasal 
27 Ing. Josefa Mu�íková 47 Ing. Jiří Chlupáček 
29 Ing. Táňa Dutkevičová 48 Ing. Jan Hyk� 
31 Ivana Peřková 49 Ing. Miroslav Honzík 
32 Miloslava Feřtrová 50 Ing. Jiří Fidrmuc 
33 Ing. Zdeněk Kyryan 51 Ing. Jiří Bém 
34 Ing. Irena Plocková 52 Ing. Drahomír �elong 
36 Ing. Vlaďka Poláčková   
 

Upozorňujeme, �e oblast Kampy je stále částečně uzavřena a je zakázán vstup 
neoprávněným osobám. Tento stav bude trvat cca do 20.září. V objektu ČEA pokračují sanační a 
stavební práce, je proto �ádoucí omezit ve�keré náv�těvy pouze na ty nejnutněj�í a předem 
dohodnuté s konkrétním pracovníkem ČEA. Současně je nutno respektovat pokyny ostrahy. Rovně� 
dopravní situace v Praze je velmi slo�itá. Pro kontakt s ČEA doporučujeme proto vyu�ívat 
v maximální mo�né míře telefon, fax, e-mail nebo bě�nou po�tu, které fungují bez problémů. 

 
Rádi bychom touto cestou poděkovali v�em, kteří se podíleli a nadále podílejí na 

odstraňování a napravování �kod nebo nám zapůjčili agregát či vysou�eče, často bez nároku na 
jakoukoliv odměnu.  
 
       
Více informací ve 3. čísle Zpravodaje ČEA, který vyjde koncem září nebo na vý�e uvedených telefonních číslech. 
  
 
 
 

 
  
 
 

http://www.ceacr.cz/subpage.php3?src=zpravodaj

